
\\192.168.10.225\testi$\ATTI DA PUBBLICARE\atti da pubblicare servizio amministrativo\ATTI 2016\nomina commissione di gara appalto mensa 2016.doc 

 
COMUNE DI PISCINAS 

PROVINCIA DI CARBONIA-IGLESIAS 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO SOCIO CULTURALE 
Prot. 2839 
Del  26.09.2016 

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE 
 

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PREPOSTA ALLA VALUTAZIONE DELLE OFFERTE 
TECNICHE RELATIVE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE RICHIESTA DI OFFERTA (RDO) 
SULLA PIATTAFORMA SARDEGNACAT, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO MENSA DEGLI ALUNNI 
DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA DI PISCINAS PER L'ANNO SCOLASTICO 2016/2017, CON CRITERIO 
DI AGGIUDICAZIONE DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU’ VANTAGGIOSA. CIG: Z101AEA351. 

 
IL RESPONSABILE 

 
RICHIAMATO il Provvedimento del Sindaco n. 07 del 11.11.2015, con il quale venivano confermate in via 
definitiva per l’anno 2015 le funzioni dirigenziali al Dr. Pietro Paderas, ai sensi dell’art.109, c. 2, del D. 
Lgs.267/2000 T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali. 
 
PRESO ATTO che le funzioni di cui sopra sono cessate il 31.12.2015 ma che, in regime di prorogatio, si 
rende necessaria l'adozione degli atti indispensabili in attesa dell'attribuzione di nuove funzioni. 
 
RICHIAMATA la Determinazione Responsabile Amministrativo n. 102 del 12.08.2016 con la quale è stata 
avviata la procedura negoziata di cui all'art.36, comma 2, lett. a), ed all’art. 37, comma 1, del D. Lgs.50/16 
(Codice) per l’affidamento, attraverso Richiesta di Offerta (RDO) sulla piattaforma regionale di acquisto 
SardegnaCAT, del servizio di mensa scolastica per gli alunni della scuola dell’Infanzia di Piscinas a.s. 
2016/2017, con criterio di aggiudicazione; 
 
PRESO ATTO che nella determinazione a contrarre sopra richiamata veniva individuato, quale criterio di 
aggiudicazione, quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95, comma 3, lett. a), del Codice; 
 
PRESO ATTO che la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una 
Commissione Giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto ai 
sensi dell’art. 77, comma 1, del Codice; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 77, comma 1, del Codice, spetta alla commissione la valutazione delle 
offerte dal punto di vista tecnico ed economico mentre, ai sensi dell’art. 31, comma 3, del Codice, spetta al 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) la cura del corretto e razionale svolgimento di tutte le altre 
procedure non assegnate ad altri organi; 
 
PRESO ATTO che la commissione è costituita da un numero dispari di commissari, non superiore a cinque, 
individuato dalla stazione appaltante ai sensi dell’art. 77, comma 1, del Codice; 
 
PRESO ATTO che, in applicazione dell’art. 77, comma 3, del Codice, per appalti inferiori alle soglie di cui 
all’art. 35 dello stesso o per quelli di non particolare complessità, si possono nominare componenti interni 
alla stazione appaltante; 
 
PRESO ATTO che la nomina dei commissari e la costituzione della commissione di gara devono avvenire 
dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte; 
 
ACCERTATA la scadenza del termine per la presentazione delle offerte alla data del 23.09.2016; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 77, comma 12, e dell’art. 216, comma 12, del Codice, fino all’adozione 
della disciplina in materia di iscrizione all’Albo dei componenti delle commissioni giudicatrici ex art. 78, la 



\\192.168.10.225\testi$\ATTI DA PUBBLICARE\atti da pubblicare servizio amministrativo\ATTI 2016\nomina commissione di gara appalto mensa 2016.doc 

commissione continua ad essere nominata dall’organo della stazione appaltante competente ad effettuare la 
scelta del soggetto affidatario del contratto; 
 
RITENUTO di selezionare i commissari tra i funzionari di questa Amministrazione, così come disposto dall’art. 
77, comma 3, del Codice, e quindi di individuare quali componenti della Commissione tecnica giudicatrice per 
l’appalto in argomento i Signori: 

• Presidente: Dr. Pietro Paderas, Responsabile Servizio Amministrativo Sociale 
• Componente: Sig.ra Rosalba Mongittu, Istruttore di Vigilanza 
• Componente con funzioni di Segretario Verbalizzante: Dr.ssa Federica Bullegas, Istruttore Direttivo 

Sociale 
 
DATO ATTO che i membri della Commissione Giudicatrice, in considerazione della esperienza e della 
preparazione acquisita all’interno dell’Ente, risultano provvisti della professionalità tecnica e dell’idoneità per 
lo svolgimento dell’incarico; 
 
ACQUISITE le dichiarazioni rese dagli stessi dipendenti di non trovarsi in alcuna delle condizioni ostative 
previste dal Codice e di non avere cause di incompatibilità di alcuna natura con l’incarico da rivestire; 
 
DATO ATTO che la Commissione come sopra costituita provvederà, in una o più sedute riservate, alla 
valutazione delle offerte tecniche ed all’attribuzione del relativo punteggio: 

• esame del contenuto dell’offerta tecnica presentata da ciascun concorrente al fine di effettuare una 
valutazione comparata di qualità con la conseguente attribuzione del corrispondente punteggio di 
merito secondo i criteri ed i parametri descritti nel Capitolato Tecnico; 

 
VISTO il Bilancio per il corrente esercizio 2016; 
 

DETERMINA  
 
- per i motivi espressi in premessa 
 
DI NOMINARE la Commissione Giudicatrice preposta alla valutazione delle offerte tecniche relative alla 
procedura negoziata tramite richiesta di offerta (RDO) sulla piattaforma SardegnaCAT, per l’affidamento del 
servizio di mensa scolastica degli alunni della scuola dell’infanzia di Piscinas per l'anno scolastico 
2016/2017, con criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 
 
DI INDIVIDUARE quali componenti i Signori: 

• Presidente: Dr. Pietro Paderas, Responsabile Servizio Amministrativo Sociale 
• Componente: Sig.ra Rosalba Mongittu, Istruttore di Vigilanza 
• Componente con funzioni di Segretario Verbalizzante: Dr.ssa Federica Bullegas, Istruttore Direttivo 

Sociale 
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun onere per l’Amministrazione; 
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune e nel sito istituzionale, sezione 
trasparenza; 
 

 
IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 
            Dr.  Pietro Paderas 

 
 


